
 1 / 2 

 

2023 年 6 月吉日 

お取引様各位 

株式会社 淺川組 

管理本部 経理部 

インボイス制度に伴う弊社指定請求書様式変更について 

 

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では 2023 年 10 月に予定されている適格請求書等保存方式（いわゆるインボ

イス制度）の導入に備え、同制度の要件を満たすよう弊社指定様式の請求書 A・B の様式を

2023 年 6 月請求分より変更しますので、ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．新様式入手方法 

弊社ホームページの協力会社の方へ（提出書類ダウンロード）より 

ダウンロードしていただけます。 

URL  https://www.asakawagumi.co.jp/info/download.html 

 

２．使用開始時期 

新様式は 2023 年 6 月請求分より使用開始してください。 

 

３．主な変更点 

・登録番号の記入欄、適用消費税率および消費税額の項目を追加 

請求書には必ず登録番号、消費税額、適用税率を記入して下さい。 

（登録番号の取得が未だのお取引様は番号取得後記入して下さい） 

   詳細は別添の請求書記入例をご確認ください。 

 

４．本件についての問い合わせ先 

株式会社淺川組 経理部 担当 ： 部家（へや）、梅本 

TEL ：073-423-7161 FAX ：073-436-3675 

メール ：keiri@asakawagumi.co.jp 

以上 



記入見本

 2 / 2

適格請求書発行事業者として登録さ
れている場合は、必ず１３桁の登録
番号を記入して下さい。

取引の「工種」名
を記入下さい。

消費税額が自動計算されます。
手書きの場合も必ずご記入下さ
い。

適格請求書発行事業者として登録さ
れている場合は、必ず１３桁の登録
番号を記入して下さい。

軽減税率対象の品目の場合、
「※」を入力して下さい。 消費税額が自動計算されます。

手書きの場合も必ずご記入下
さい。

請求先の作業所名を記入下さい。

取引先コードを記入下さい。

請求先の作業所名を記入下さい。

「工種」や「材料」等の
取引名を記入下さい。


